
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

Oggetto: Selezione pubblica per l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, attività propedeutiche e
di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) – II semestre a.a. 2024-25 – Rif. Bando n. 1557/2024 Prot. n. 264708 del
19/11/2024. Approvazione esiti.

IL DIRETTORE

del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali

VISTO Il D.R. n. 1087/2023 Prot. n. 224514 del 28/09/2023 con cui il prof. Giovanni Maria Fara è stato
nominato Direttore del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali dal 1° ottobre 2023 al 30
settembre 2026;

VISTO il vigente <Regolamento di tutorato= di Ateneo;

VISTO il Bando n. 1557/2024 Prot. n. 264708 del 19/11/2024 di selezione pubblica per l’affidamento di
attività tutoriali, didattico-integrative, attività propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n.
198/2003) – II semestre a.a. 2024-2025;

VISTO il Verbale di selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, propedeutiche e
di recupero ex art. 2 DM n. 198/2003 – II sem. a.a. 2024-25, n. 181/2024 Prot. n. 282240 del
16/12/2024;

DECRETA

Art. 1 - Vengono approvati gli atti di cui al Verbale di selezione n. 181/2024 Prot. n. 282240 del 16/12/2024 per
l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, attività propedeutiche e di recupero ex art. 2 DM n.
198/2003 – II sem. a.a. 2024-25.

Art. 2 - Vengono assegnate le seguenti attività:

Cod. Cds Attività Ore Periodo
ASSEGNAZIONE/
GRADUATORIA

PUNTI

1

Attività didattico-integrativa a

sostegno dell’insegnamento MODERN

AND CONTEMPORARY ART [EM3A13]

– rif. proff. Bartoli, Bertelè

60
II

semestre

1. B. A.

2. A. C. M.

30
12

3

Attività didattico-integrativa a
sostegno dell’insegnamento METODI
QUANTITATIVI PER L’ECONOMIA
DELL’ARTE [EM3E05] – rif. prof.ssa
Funari

30
3°

periodo

1. S. C.

2. P. R. B.

11

8

5

Attività didattico-integrativa a

sostegno dell’insegnamento

MUSEOLOGIA E CURATORSHIP

[EM3E18] – rif. proff. Monaco, Burini

30
II

semestre

1. T. M. N.

2. N. M.

3. C. M.

26
15
14

1

Settore Didattica
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-6224



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

6

Attività didattico-integrativa a
sostegno dell’insegnamento STORIA
DELL’ARTE RUSSA [EM3E29] – rif.
prof.ssa Burini

30
4°

periodo

K. A.

(candidat* unic*, idone*)

/

7

Attività didattico-integrativa a
sostegno dell’insegnamento
ARCHEOLOGIA E STORIA DELL’ARTE
GRECA E ROMANA [FT0013] – rif. prof.
Sperti

30
II

semestre

1. C. L.

2. S. E.

19
10

9
Attività didattico-integrativa a

sostegno dell’insegnamento STORIA

DELL’ARTE CONTEMPORANEA

[FT0229] – rif. proff. Portinari, Bertelè,

De Vincentis, Baldacci

60
II

semestre

1. B. S.

2. R. I.

3. F. G.

4. F. C.

5. B. C.

6. B. D.

14

12

11

10

8

5

10
Attività didattico-integrativa a

sostegno dell’insegnamento STORIA

DELL’ARTE CONTEMPORANEA I

[FT0230] – rif. proff. Portinari, Bertelè,

De Vincentis

60
3°

periodo

1. M. M. V.

2. R. G.

21

17

11
Attività didattico-integrativa a

sostegno dell’insegnamento STORIA

GRECA I [FT0253] – rif. prof. Matijasic

30
3°

periodo

M. L.

(candidat* unic*, idone*)

/

13

Attività didattico-integrativa a

sostegno dell’insegnamento

FINANZIAMENTI DELLE ISTITUZIONI

CULTURALI [FT0512] – rif. prof. Rigoni

30
3°

periodo

R. G.

(candidat* unic*, idone*)

/

14 Attività didattico-integrativa a

sostegno dell’insegnamento

ANTROPOLOGIA FILOSOFICA I

[FT0006] – rif. prof.ssa Adinolfi

30
3°

periodo

1. B. A.*

2. L. C. A.*

3. G. P.

4. S. A.

(*a parità di punteggio la

preferenza è data al/alla

candidato/a più giovane)

25

25

20

18

15

Attività didattico-integrativa a

sostegno dell’insegnamento

ERMENEUTICA FILOSOFICA [FT0068] –

rif. proff. Trizio, Paltrinieri

60
II

semestre

1. V. E.

2. D. B.

8

7

16
Attività didattico-integrativa a

sostegno dell’insegnamento BIOETICA

[FT0552] – rif. prof. Soliani

30
3°

periodo

1. S. A.

2. T. G.

3. C. E.

21

20

10

2

Settore Didattica
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-6224



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

17

Attività didattico-integrativa a

sostegno dell’insegnamento

SOCIOLOGIA DELLE MIGRAZIONI E

DELLE RELAZIONI INTERCULTURALI

[FT0185] – rif. prof. Perocco

30
3°

periodo

L. A.

(candidat* unic*, idone*)

/

22

Attività didattico-integrativa a

sostegno dell’insegnamento PUBLIC

ECONOMICS AND WELFARE SYSTEM

[LT9020] – rif. prof.ssa Zantomio

30
4° periodo

1. C. C.

2. D. B. E.

17

16

23
Attività didattico-integrativa a

sostegno dell’insegnamento LEZIONE

ZERO SULLA SOSTENIBILITÀ 6 CFU

[AT0002] – rif. prof.ssa Giunta

30
II

semestre

L. A.

(candidat* unic*, idone*)

/

24
EGArt Thesis Lab (in inglese) – rif.

prof.ssa Funari
30

II
semestre

M. A.

(candidat* unic*, idone*)

/

N.B. Eventuali candidature ritenute dalla Commissione di valutazione non idonee allo svolgimento di
determinate attività tutoriali oggetto del bando non sono incluse nel presente decreto.

Art. 3 - I vincitori della selezione riceveranno comunicazioni a breve, via e-mail, dal Settore Didattica, per la
firma sulla lettera di incarico, insieme alle informazioni relative all’attività da svolgere.

Venezia, 17/12/2024

IL DIRETTORE
prof. Giovanni Maria Fara

R.D.P. La segretaria di Dipartimento
avv. Esterita Vanin

3

Settore Didattica
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-6224


		2024-12-18T10:15:13+0100
	IT
	Giovanni Maria Fara




